2
[bookmark: _GoBack][image: ]        АДМИНИСТРАЦИЯ                                                         БУРЯАД  РЕСПУБЛИКЫН
      МУНИЦИПАЛЬНОГО                                                      «ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ»
            ОБРАЗОВАНИЯ                                                             ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА
«КУРУМКАНСКИЙРАЙОН»                                                         БАЙГУУЛАМЖЫН
   РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ	ЗАХИРГААН

ТОГТООЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«11» ноября 2024 г.	        № 410
                                                                    с. Курумкан

«О начале приема от населения предложений и об обсуждении с населением предлагаемых мероприятий и функциях общественной территории»
           В рамках подготовки к участию во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 2018 г « 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Курумканский район» «Курумканский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Организовать прием предложений от населения о предполагаемых мероприятиях по благоустройству и функциях общественных территорий села Курумкан
- .Общественная территория «Центральная» (ул.Балдакова – ул.Школьная)
- Общественная территория «Юность» (ул.Балдакова, около зданий РЦДО)
- Общественная территория «Въездная зона» (ул.Балдакова – напротив АЗС)
И об обсуждении с населением предлагаемых мероприятий и функциях общественной территории, в целях участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, II категория «Малые города, городские и сельские поселения с численностью населения до 10 тыс. человек».

 2. Утвердить форму Предложения согласно Приложению №1;
	3. Установить следующие сроки приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях по благоустройству и функциях общественных территорий: начало 18.11.2024 года окончание 18.12.2024 года
4. Пункты приема предложений от населения об общественной территории организовать по адресам согласно Приложению №2.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте администрации муниципального образования «Курумканский район» и в районной газете «Огни Курумкана».

И.о. руководителя                                                                                           В.Б.Сансанов

Организационный отдел
41310

Приложение 1
К Постановлению  администрации
 МО «Курумканский район»
№ 410 от 11.11.2024г.

Предложения
от населения от предлагаемых мероприятиях по благоустройству и функциях общественной территории  «Центральная», общественной территории «Юность», общественной территории «Въездная зона» на которых планируется реализация проекта создания комфортной городской среды .

Подача предложения: в общественную комиссию Администрации МО «Курумканский район»

ФИО гражданина___________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

Адрес места жительства:

__________________________________________________________________________________

Предлагаю общественную территорию, на которой необходимо создание комфортной городской среды______________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
Наименование общественной территории, кратко суть предложения, обоснование необходимости его принятия, указать круг лиц, интересы которых будут затронуты

Даю согласие на обработку персональных данных в целях рассмотрения предложений в соответствии с действующим законодательством. Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящих предложениях. Действия с персональными данными включают в себя обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств автоматизации

Личная подпись_____________________/_______________________________________/
Дата «______»____________________2024г.

Приложение 2
К Постановлению  администрации
 МО «Курумканский район»
№ 410 от 11.11.2024г.

Пункты
приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях по благоустройству и функциях общественной территории , на которой планируется реализация проекта создания комфортной городской среды

	№ п/п
	Адрес
	Прием предложений

	1
	С.Курумкан ул. Балдакова,13 (здание администрации МО «Курумканский район»)
	С 8-30 до 17-00 (суббота   и воскресенье – выходной)

	2
	С.Курумкан ул. Школьная, д.2 (здание сельского поселения «Курумкан»)
	С 8-30 до 17-00 (суббота   и воскресенье – выходной)

	3
	С.Курумкан ул. Школьная, д.2 (здание МФЦ)
	С 8-30 до 17-00 (суббота   и воскресенье – выходной)

image1.wmf